neighbourhood (as it would seem) of Newcastle. The e.xact place, time

and circumstances of the discovery were concealed, owing to the fear of

the law of treasure trove
;
but some slight clues make a guess possible.

The objects forming the hoard, or most of them, were sold in February,

1812, by an unknown person, thought to be a farmer, to a Newcastle

silversmith, Mr. Thomas Watson. The Rev. John Hodgson states that they

were found ' somewhere in the county to the north - east of Backworth.'

He gives no authority for this statement, but may well have had local

information." The hoard mav therefore be regarded as found in or not

long before February, 18 12, near Newcastle, and most probably a few

miles north-east of it, on the Caledonian side of the Roman Wall.

All or nearly all the objects acquired by Mr. Watson in 18 12 were

' Omnibus Chiisti fidelibus, etc., Hugo de Bacwonh, salutem, etc. Noverit universitas vestra me
dedisse, etc., Aliciae, filiae meae, quoddam toftum et undecim acras tenae arabilis in territorio de Est
Bacworth (videlicet illud toftum quod Agnes, quondam uxor Jordani, tenuit, et situm est inter toftum quod
Paterous de Hacworth quondam tenuit ex parte occidentali et toftum meum ex parte orientali), quarum
tres acrae jacent in Litill-hepe et abuttant super Lang-landes, et duae acrae in le Suthre-hope super
Pattes-flatte inter terram domini prioris ex utraque parte et abuttant super terram Radulphi servientis

versus boriam et super le More-gare versus austrum, et una acra et dimidia super Ri-landes inter terram
Johannis filii Nicholai ex parte orientali et terram domini prioris ex parte occidentali, et duae acrae et

dimidia super Herterigge, et abuttant super Hunspakes-well, et una acra in Westwaleshers inter terram
meam propriam ex parte orientali et terram domini prioris ex parte occidentali, et dimidia acra abuttat

apud predictum toftum, et dimidia acra in le Chestres et abuttat super terram Johannis filii Nicholai
versus occidentem et super regiam viain versus orientem ; habenala et tenenda. etc., reddendo inde annu-
atim mihi Hugoni et heredibus ineis, etc., quatuor denarios argenti ad duos anni terminos, etc. Hiis
testibus, Johanne de Dudden, tunc senescallo de Tynem', Johanne de Whitlee, Nicholao de Morton,
Nicholao Faucus, Johanne filio Nicholai, et multis aliis. Tyncnwiitli CJtai-tiilary, fol. 90 b. John de
Dudden occurs as seneschal of Tynemouth in the year 1302.

- Hodgson, Northumberland pt. ii. vol. iii. p. 440. Mr. Edward Hawkins, writing in 1S50 in the
Archaohgical journal (vol. viii. p. 35), puts the place of the find ' in the county of Durham or some
adjoining district,' but this later version can hardly contend with the Rev. John Hodg'son's.
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sold by him to a Newcastle collector and antiquary, Mr. John IJrumell,